
Uchwała Nr 133/2018
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 19 listopada 2018 r.

w  sprawie wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  uchwały  Rady  Miejskiej
w Kazimierzu Dolnym.

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2096), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) oraz
art. 11 ust. 1 pkt 2 i art. 12 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych
izbach  obrachunkowych  (t.j.  Dz.  U.  z  2016  r.,  poz.  561)  –  Kolegium  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

1)  wszczyna się postępowanie nadzorcze wobec uchwały Nr XLIX/370/18 Rady Miejskiej
w Kazimierzu Dolnym z dnia 8 listopada 2018 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej
Gminy Kazimierz Dolny na rok 2018 w zakresie dotyczącym niezwiększenia wydatków na
przeciwdziałanie  alkoholizmowi  i  narkomanii  pomimo  zwiększenia  o  kwotę  5.000  zł
dochodów  z  tytułu  opłat  za  zezwolenia  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych,  co  stanowi
naruszenie  art.  18² ustawy  z  dnia  26  października  1982  r.  o  wychowaniu  w  trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2137);
2)  wskazuje  się,  że  usunięcie  stwierdzonej  nieprawidłowości  może  nastąpić  poprzez
zwiększenie  planu  wydatków budżetu  przeznaczonych  na  realizację  zadań  wymienionych
w art.  18² ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi o kwotę
5.000 zł w terminie do dnia 17 grudnia 2018 r.

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej
w dniu 15 listopada 2018 r. uchwały Rady Miejskiej w Kazimierzu Dolnym w sprawie zmian
w uchwale budżetowej Gminy Kazimierz Dolny na rok 2018 uznało, że została ona podjęta
z istotnym naruszeniem prawa.

Badaną uchwałą Rada Miejska w Kazimierzu Dolnym wprowadziła w budżecie gminy
zmiany  polegające  m.in.  na  zwiększeniu  dochodów  w  dziale  758  „Różne  rozliczenia”,
rozdziale  75618  „Wpływy  z  innych  opłat  stanowiących  dochody  jednostek  samorządu
terytorialnego  na  podstawie  ustaw”,  § 048  „Wpływy  z  opłat  za  zezwolenia  na  sprzedaż
napojów alkoholowych” o kwotę 5.000 zł. Kwota planowanych dochodów z tego tytułu po
wprowadzeniu zmiany wynosi 325.000 zł. Rada Miejska nie wprowadziła natomiast żadnych
zmian w planie wydatków budżetu dotyczących przeznaczenia zwiększonej kwoty dochodów
na realizację zadań objętych planem wydatków w rozdz. 85153 „Zwalczanie narkomanii” lub
też  w  rozdz.  85154  „Przeciwdziałanie  alkoholizmowi”.  Plan  w  tych  podziałkach
klasyfikacyjnych pozostał bowiem na niezmienionym poziomie.



Tym samym naruszony został przepis art. 18² ustawy z dnia 26 października 1982 r.
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,  który stanowi, że dochody
z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych wykorzystywane będą na realizację
gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnych
programów,  o  których  mowa  w  ustawie  o  przeciwdziałaniu  narkomanii  a  także  zadań
realizowanych przez placówkę wsparcia dziennego, o której mowa w przepisach o wspieraniu
rodziny i systemie pieczy zastępczej w ramach w/w programów i nie mogą być przeznaczane
na inne cele.

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  informuje,  że  w  toku
postępowania nadzorczego Rada Miejska w Kazimierzu Dolnym, w terminie do 17 grudnia
2018 r., może złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienia, bądź dodatkowe informacje, mające
istotne  znaczenie  dla  sprawy,  może  też  –  uznając  przytoczone  wyżej  racje  prawne  –
dostosować  kwestionowaną  uchwałę  do  obowiązującego  prawa  poprzez  dokonanie
w budżecie gminy zmian wskazanych w pkt 2 sentencji niniejszej uchwały.

18  grudnia  2018  r.,  o  godz.  9:40  w  siedzibie  RIO  w Lublinie,  w  sali  posiedzeń
Kolegium RIO,  odbędzie  się  posiedzenie  Kolegium RIO, na którym będzie  rozpatrywana
sprawa  stwierdzenia  nieważności  uchwały,  o  której  mowa  w  sentencji.  Upełnomocniony
przedstawiciel  Gminy  ma  prawo  uczestniczenia  w  tym  posiedzeniu  i  przedstawienia
stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej
w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Miejska w Kazimierzu Dolnym,
2. Burmistrz Kazimierza Dolnego.


